¶ Item matrimonium significat vnionem christi cū ecclesia. sed signum et signatum debent se cōformare et inuicem correspondere. sed hoc non facit vnio mulieris z duoz̄ viroz̄ nec vnus vir et duarum mulierum quas

Summula Raymundi

re potius non dicitur matrimonium

¶ Secundo est notandum. qd ille casus quez raymundus hic ponit ita firmiter et stricte ligat qd si paganus qd haberet plures vxores cōuerteret ad fidem. tunc deberet scrutari z interrogari ab eo quā pus sumpsisset siue duxisset. z illā tenet retinere. als autem dimittere

¶ Tercio est notandū. qd illud impedimentū qd autor hic tangit in lra est inter illos qd hnt puuges viuētes. z istud impedimētū vocat ligatōis Et dicit esse illud cū quis alteri cōiungit carnaliter z mīramonialiter. z impedimentū ligatōis nō solū tenet qn aliqs puungit alteri carnaliter sequuta copula carnali. sed etiā tenet qn aliqs coniungit alteri dūmodo interuenit consensus de p̄senti. vt patet extra de sponsa

¶ Quarto notandū. qd causa p̄pter quā vir poterit dimittere vxorē est nimia z inordinata fornicatio. z cum ipse dimittit eā nō potest aliā cognoscere fm moderamē pus visum. z si tunc vxor ab eo nō est carnaliter cognita z alium virū admittit. adultera est. quia verum matrimonū ē inter illas. licet ibi carnalis copula non sit sequuta

¶ Ultimo nota. z ponat casus qd tempore nocturnali veniat vnus fur ad hospiciū vnus qui habet pulcrā vxorē z volens intrare a marito audiatur qui surgens quasi credat talē extra domū circūquaqz ambulātem. z tunc fur intrat p ostium accedens vxorē sub illi⁹ verbis ipam subagitando quo facto recipiat vestimēta aliqua z recedat. Et marito reueniente ad vxorē volens eā psolari. z nunc ipa respōdet dicens tu apud me fuisti hic z me subagitasti z cognouisti carnaliter. Tunc dubitat ex q̄ audiuit ipam esse cognitā a fure vtrum ipsa sit tenenda p adultera. z vtruz ipsa sit sepanda ab eo. Rndetur qd nō. ex quo ipa credidit furē fore maritū eius. et fuit decepta p verba furis. tunc nō est ab eo sepanda. Si autē furē nouisset nō fore maritū eius z fornicationē euz eo commisisset. tunc esset adultera et separanda ab eo

.i. vxor p lepra .i. vitas vxorē leprosam

Si tua sit coniunx infecta licet fugias hanc

.i. accipe .i. nō potes vxorē. i. quisqz

Ducere non debes aliam. donec moriatur

requirit pvideas mulieri .i. nutrimenta

Ipsa fides qd vult des corporis huic alimenta

valeas caste viuas s̄ potes abstinere s̄ mulier leprosa

Si potes abstinere. si non. eadem tibi carnis

.i. tribuat .i. trāsgressor legitimi thori. i. si aliā mulierē p̄gnouerit